DIÁRIO OFICIAL Nº 33031 13Terça-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2015

Origem: Novo Progresso/ PA- Brasil
Destino: Altamira/ PA - Brasil
Período: 02/12/2015 a 04/12/2015 / N° de Diária: 2,5 (duas
diárias e meias)
Servidor:
Ana Maria C. Guedes Ferreira
CPF: 818.944.141-87
Cargo: Supervisor de Endemias
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 910537

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 013 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2015.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando
de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº
3.985/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33003 de
03/11/2015.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/510462
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a portaria nº. 391 de 24 Novembro de
2015, publicada no DOE nº. 33.020 de 26/11/2015, em nome do
(a) servidor (a) LINALDO CARDOSO DE ALENCAR, matrícula n°.
001295, referente à concessão de diárias.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 14 de Dezembro de 2015.

MARA LÚCIA MORAES DOS SANTOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 910538

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

DIÁRIA
PORTARIA N° 263/2015 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015.
OBJETIVO: PARTICIPAR DA OFICINA DE AVALIAÇÃO CONJUNTA
DOS INDICADORES EPIDEMIOLÓGICOS REFERENTES AO ANO
DE 2015 E AÇÕES A SEREM PLANEJADAS PARA O ALCANCE DOS
MESMOS EM 2016.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994-ART.145
Origem: CAMETÁ/PA-BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA-BRASIL
Servidor(es): 5922436-1/LAISE DAYNA GONÇALVES QUADROS
(ENFERMEIRA) /4,5 diárias (completa) / de 01 a 05/12/2015.
57205608-4/MAIRLEY ALBUQUERQUE SERRÃO (CHEFE DIV.
ADM. FINANCEIRA) /4,5 diárias (completa) / de 01 a 05/12/2015.
Ordenadora de Despesa
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
Diretora do 13° CRS/SESPA

Protocolo 910305

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

DIÁRIA
PORTARIA N°264/2015 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015. .
OBJETIVO: REALIZAR VISITA NO HOSPITAL DE PEQUENO
PORTE PARA AVERIGUAÇÃOIN LOCO DOS PROCEDIMENTOS
HOSPITALARES REALIZADOS DE ACORDO COM OS SERVIÇOS
CADASTRADOS.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994-ART.145
Origem: CAMETÁ/PA-BRASIL
Destino(s): OEIRAS DO PARÁ/PA-BRASIL
Servidor(es): 57205402-2/ FABIANE TOCANTINS SOUZA DOS
SANTOS (ASSISTENTE SOCIAL) /2,5 diárias (completa) / de
30/11 a 02/12/2015.
5908089-1/SIMONE DE NAZARÉ LISBOA CLARINDO (CHEFE
DIVISÃO) /2,5 diárias (completa) / de 30/11 a 02/12/2015.
5913075-1/TEREZINHA DE JESUS VALENTE DUARTE GOMES
(MÉDICA)/ 2,5 diárias (completa) / de 30/11 a 02/12/2015.
Ordenadora de Despesa
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
Diretora do 13° CRS/SESPA

Protocolo 910306

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

DIÁRIA
PORTARIA N°265/2015 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2015.
OBJETIVO: REALIZAR PALESTRA DE SENSIBILIZAÇÃO COM OS
ACS’S PARA FORTALECIMENTO DAS AÇÕES DE OUVIDORIA NO
MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994-ART.145
Origem: CAMETÁ/PA-BRASIL
Destino(s): BAIÃO/PA-BRASIL
Servidor(es): 57190531-1/ANTONIA DENIZE CARDOSO
DAMASCENO (OUVIDORA DO 13°CRS/SESPA) /2,5 diárias
(completa) / de 01 a 03/12/2015.
57233230-1/VICENTE FILHO ASSUNÇÃO DA CRUZ (TECNICO
OUVIDORIA DO 13°CRS/SESPA) /2,5 diárias (completa) /de 01
a 03/12/2015.
Ordenadora de Despesa
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
Diretora do 13° CRS/SESPA

Protocolo 910308

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

DIÁRIA
PORTARIA N°266/2015 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2015..
OBJETIVO: SUPERVISIONAR O PROGRAMA ESTADUAL DE
CONTROLE DE DENGUE - PECD, BEM COMO REALIZAR
SUPERVISÃO DIRETA E INDIRETA DAS AÇÕES DE CONTROLE
E VIGILÂNCIA DA DENGUE DESENVOLVIDAS PELA SMS LOCAL.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994-ART.145
Origem: CAMETÁ/PA-BRASIL
Destino(s): BAIÃO/PA-BRASIL
Servidor(es):0505204/JOÃO BATISTA PINHEIRO (AG. SAÚDE
PÚBLICA) /3,5 diárias (completa) / de 01 a 04/12/2015.
Ordenadora de Despesa
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
Diretora do 13° CRS/SESPA

Protocolo 910312

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

DIÁRIA
PORTARIA N°267/2015 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2015.
OBJETIVO: TRATAR ASSUNTOS FINANCEIROS REFERENTE
À ENDEMIAS E RECEBER JUNTO SO DEPARTAMENTO DE
TRANSPORTE DA SESPA, O VEÍCULO L200, PLACA NSH 4038.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994-ART.145
Origem: CAMETÁ/PA-BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA-BRASIL
Servidor(es): 5265916-1 EDICLEUZA ANDRADE DOS SANTOS
(CHEFE DIVISÃO DE ENDEMIAS) /2,5 diárias (completa) /de 03
a 05/12/2015.
5901849-2/TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES (DIRETORA) /2,5
diária (completa) /2,5 diárias (completa) / de 03 a 05/12/2015.
Ordenadora de Despesa
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
Diretora do 13° CRS/SESPA

Protocolo 910315

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

DIÁRIA
PORTARIA N°268/2015 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015.
OBJETIVO: MONITORAR AS AÇÕES REALIZADAS NO CAPS I
PARA A CONSTRUÇÃO DE RELATÓRIO SITUACIONAL.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994-ART.145
Origem: CAMETÁ/PA-BRASIL
Destino(s): BAIÃO/PA-BRASIL
Servidor(es): 6400917-1/JOSILENE DIAS TENÓRIO (CHEFE
DIVISÃO TÉCNICA) /2,5 diárias (completa) / de 02 a 04/12/2015.
5913159-1/ROSELETE PROGÊNIO MIRANDA (AG.
ADMINISTRATIVO) /2,5 diárias (completa) / de 02 a 04/12/2015.
Ordenadora de Despesa
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
Diretora do 13° CRS/SESPA

Protocolo 910319

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

DIÁRIA
PORTARIA N°269/2015 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015.
OBJETIVO: REALIZAR VISITA TÉCNICA PARA AVALIAR OS
SERVIÇOS AMBULATORIAIS PRODUZIDOS PELO HOSPITAL
MUNICIPAL.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994-ART.145
Origem: CAMETÁ/PA-BRASIL
Destino(s): LIMOEIRO DO AJURÚ/PA-BRASIL
Servidor(es): 5875528-2/CRISTIANA DOS SANTOS DA SILVA
(ASSISTENTE SOCIAL) /2,5 diárias (completa) / de 03 a
05/12/2015.
5908089-1/SIMONE DE NAZARÉ LISBOA CLARINDO (CHEFE
DIVISÃO) /2,5 diárias (completa) / de 03 a 05/12/2015.
Ordenadora de Despesa
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
Diretora do 13° CRS/SESPA

Protocolo 910322

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

DIÁRIA
PORTARIA N°270/2015 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2015.
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR AS TÉCNICAS DESTA
REGIONAL QUE IRÃO TRATAR ASSUNTOS FINANCEIROS
REFERENTE À ENDEMIAS E RECEBER JUNTO SO DEPARTAMENTO
DE TRANSPORTE DA SESPA, O VEÍCULO L200, PLACA NSH 4038.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994-ART.145
Origem: CAMETÁ/PA-BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA-BRASIL
Servidor(es): MANOEL OTÁVIO RIBEIRO BAIA (MOTORISTA)
/2,5 diárias (completa) /de 03 a 05/12/2015.
Ordenadora de Despesa
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
Diretora do 13° CRS/SESPA

Protocolo 910328

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

DIÁRIA
PORTARIA N°271/2015 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2015.
OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISÃO, REVISÃO E
OPERACIONALIZAÇÃO DO PROGRAMA DE VIGILÂNCIA DA
QUALIDADE DA AGUA PARA CONSUMO HUMANO/NOVO
SISAGUA, FORMA DE ATUAÇÃO DA VISAMB/GAL E ATUALIZAÇÃO
DOS INDICADORES DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994-ART.145
Origem: CAMETÁ/PA-BRASIL
Destino(s): LIMOEIRO DO AJURÚ/PA-BRASIL
Servidor(es):0505204/JOÃO BATISTA PINHEIRO (AG. SAÚDE
PÚBLICA) /2,5 diárias (completa) / de 09 a 11/12/2015.
Ordenadora de Despesa
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
Diretora do 13° CRS/SESPA

Protocolo 910333

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

DIÁRIA
PORTARIA N°272/2015 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2015.
OBJETIVO: REALIZAR JUNTO AO MUNICÍPIO A INSTALAÇAO DAS
VERSÕES PEC 2.004 E CDS 2.004 DO ESUS ATENÇÃO BÁSICA
E DISCUTIR A APLICABILIDADE DA FICHA DE MARCADORES DE
CONSUMO ALIMENTAR.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994-ART.145
Origem: CAMETÁ/PA-BRASIL
Destino(s): LIMOEIRO DO AJURÚ/PA-BRASIL
Servidor(es): 5108420-1/FRANCISCA SOLANGE A. DOS SANTOS
(AG. ADMINISTRATIVO) /1,5 diárias (completa) / de 07 a
08/12/2015.
Ordenadora de Despesa
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
Diretora do 13° CRS/SESPA

Protocolo 910339